
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар    

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана 
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1 

тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru 

 

                                                     ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                     №  

 

О ведении автоматизированной информационной системы 

 «Сетевой город. Образование» в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с Федеральным законом №10-ФЗ от 27.07.2010 «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде», утвержденным распоряжением 

правительства РФ от 17.12.2009 №1993-Р «Об утверждении сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

в электронном виде»  по оказанию услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости» и с целью совершенствования 

информационного обеспечения процессов гимназии п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу по внедрению в управленческую 

деятельность гимназии электронного классного журнала на базе 

информационной системы «Сетевой город. Образование» со 02.09.2024. 

2. Назначить ответственной за ведение автоматизированной 

информационной системы «Сетевой город. Образование» в МАОУ гимназии 

№33 заместителя директора Томашевскую Е.В. 

3. Заместителям директора Кононенко Л.С., Томашевской Е.В., 

Сычевой Т.М.: 

3.1. осуществлять постоянный контроль за своевременным и 

правильным  внесением информации в АИС  «Сетевой город.  Образование», 

своевременным информированием родителей о текущей и итоговой 

успеваемости и посещаемости учащихся; 

3.2. проводить анализ информации об учебном процессе для 

принятия управленческих решений; 

3.3. оказывать педагогам информационно-методическую 

поддержку при работе с системой «Сетевой город. Образование»; 

3.4. осуществлять контроль за переносом данных электронных 

журналов на бумажный носитель по окончании учебного периода (четверть, 

полугодие, год); 

4. Классным руководителям и учителям – предметникам в срок до 

20.09.2024 осуществить переход на новый 2024/2025 учебный год в АИС  

«Сетевой город.  Образование» (информация об учащихся, их родителях, 

календарно-тематическое планирование).  

5. Назначить ответственными: 

mailto:33@kubannet.ru


                  - за работу программы и внесение в полном объёме всей 

необходимой информации: об учителях, классах, предметах, учебном плане, 

расписании уроков, перевод и зачисление учащихся учителя Коноплеву С.О.; 

                   - за работу школьного модуля дополнительного образования детей 

(сведения о сотрудниках, объединениях, учебных планах, расписаниях, 

календарно-тематических планах, осуществление перевода учащихся на 

следующий учебный год, выпуск и зачисление учащихся) учителя Ручкина 

Н.С. 

               6. Секретарю гимназии Мухиной Г.С. информировать 

администратора информационной системы  Коноплеву С.О. о выбытии и 

прибытии учащихся, по окончании учебного года архивировать (прошивать) 

бумажные копии электронных журналов. 

               7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии                                     И.Ф.Долголенко 

 

  

 

               Ознакомлены:                                Кононенко Л.С. 

                                                                      Томашевская Е.В. 

                                                                      Сычева Т.М.  

                                                                      Коноплева С.О. 

                                                                      Ручкин Н.С.  

                                                                      Мухина Г.С. 

 


	ПРИКАЗ
	от 02.09.2024                                                                                     №
	О ведении автоматизированной информационной системы
	«Сетевой город. Образование» в 2024-2025 учебном году

		2024-08-28T10:14:31+0300
	Долголенко Ирина Фоминична




